
    
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 
 
 

 

                                L’anno duemilaventuno, il giorno 15 del mese di DICEMBRE, nel proprio ufficio. 
 
                                            IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI  

          Visto il Decreto Sindacale prot. n° 9737 del 24.12.2020 con cui sono stati attribuiti alla Sottoscritta, per 
l’anno 2021, la posizione organizzativa e la responsabilità dei Servizi Generali ai sensi dell’art. 50, comma 10 
del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L;  
 

Vista la Deliberazione di C.C. n° 11 del 06.05.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2021-2023;  
 

Vista la Deliberazione di G.C. n° 34 del 23.04.2012 con la quale è stato approvato il “Regolamento 
sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi”; 

 
Visto, in particolare, il Titolo IV del predetto regolamento, disciplinante il sistema di valutazione e 

che all’art. 22 annovera il Nucleo di Valutazione tra i soggetti che intervengono nel processo di 
misurazione e valutazione della performance individuale e organizzativa; 

 
Rilevato che, a norma del successivo art. 39, come modificato con deliberazione di Giunta 

Comunale n° 151 in data 22.11.2018,  il Nucleo di Valutazione è composto da un unico componente – 
soggetto esterno – nominato dal Sindaco, nel rispetto, di norma, del principio delle pari opportunità; 

 
Dato atto che a norma dell’art. 40 comma 1 del citato regolamento il NdV resta in carica per la durata 

di tre anni ed è rinnovabile per una sola volta; 
 
Rilevato che, ai fini dell’individuazione del soggetto cui conferire l’incarico di cui trattasi, è stata 

avviata una procedura attraverso la pubblicazione all’Albo OnLine, dal 5 al 20 Dicembre 2018 di 
apposito avviso pubblico, approvato con determinazione della Sottoscritta n° 283 del 05.12.2018, nella 
quale si procedeva anche all’impegno della spesa di € 2.700,00 suddivisa in tre annualità (€ 900,00 
per ciascun anno), come integrata ad € 1.000,00 per ciascuna delle tre annualità con Determinazione 
dei S.G. n° 261/2019; 

 
Che, a seguito di comparazione dei curricula pervenuti, con Decreto prot. n° 11531 in data 

28.12.2018, il Sindaco ha nominato il Dott. Gilberto Ambotta , nato a Spilimbergo (UD) il 18.07.1956 – 
C.F. MBTGBR56L18I904H e P.I. 02928430301, componente unico del Nucleo di Valutazione 
Monocratico, fissando in € 1.000,00 il compenso annuo onnicomprensivo, al lordo di ogni altra voce, 
quali oneri fiscali, contributivi, spese di viaggio, trasferte etc., senza la previsione della riduzione del 
10% al compenso stesso; 

 
Considerato che è stato demandato alla Sottoscritta, in qualità di Responsabile dei Servizi Generali, 

il pagamento delle relative spettanze; 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 

N°       230 

Data 15.12.2021 

OGGETTO:  
Liquidazione compenso professionale  

Nucleo di Valutazione Monocratico 
Dott. Gilberto Ambotta 

ANNO 2021 



            Vista la fattura n. 368 del 30.11.2021 acquisita al prot. n° 8965 in data 03.12.2021,trasmessa dal dott. 
Ambotta per prestazioni professionali di NdV  ANNO 2021, dell’importo di € 1.000,00 lordi, netti € 836,07 e 
ritenuto pover procedere alla relativa liquidazione; 
  
            Visto lo Statuto Comunale; 
 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

Visto il T.U.E.L. 
DETERMINA 

 
 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e trascritto, liquidare in 
favore del Dott. Gilberto Ambotta, per prestazioni professionali come Nucleo di Valutazione 
monocratico per l’anno 2021, la fattura n° 368 del 30.11.2021, dell’importo di € 1.000,00 lordi, netti € 
836,07; 

 
Dare atto che la spesa risulta impegnata alla Missione 1 programma 1, Macroaggregato 3, titolo I 

del bilancio 2019-2021, per le tre annualità 2019-2020-2021, con atto di impegno n° 17356/2018 
assunto con Determinazione dei S.G. n° 283/2018 ed integrato con successiva determinazione dei 
S.G. n° 261/2019; 

 
Rinviare al Servizio Finanziario l’emissione del mandato di pagamento; 

 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 

on line per 15 giorni consecutivi e nell’apposita sezione presente sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FDott. sa Sabrina Marzano 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 
147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 

 
IMP. N.   1735  DEL 08/11/2018  

 
Carsoli lì 16/12/2021      IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
FINANZIARIO 

                          F.to Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
 

---------------------------------------- 
 
 

 

 
 

Prot. n. 1904  del 11/03/2022  



La presente determinazione viene trasmessa oggi  11.03.2022 
 
 

X All’Albo Pretorio Online 
X Sezione “trasparenza”                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                              F.to Dott.ssa Sabrina Marzano 
 
 
 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice   fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 
 
 

A U T O R I Z Z A  
 
 

l’emissione del mandato di pagamento di €.                   a favore delle Ditte creditrici  
 
 
come sopra identificate, sull’intervento n. _______  dell’esercizio finanziario ______________ 
 
 
(impegno n. 18596 anno  2021). 
 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 16/12/2021 
                                                                                         F.to  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                                 DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                       ___________________________ 
     
 
 
Emesso mandato n. 441  in data 09/03/2022 
                          
                                                    IL CONTABILE  
    
                                                                                 --------------------------------------- 
   


